VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

NOVOSTAVBA MATEŘSKÉ ŠKOLY VE VELKÝCH BÍLOVICÍCH

NEW BUILDING OF KINDERGARTEN IN VELKÉ BÍLOVICE

DIPLOMOVÁ PRÁCE

DIPLOMA THESIS

AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Bc. ROMAN PŘÍBORSKÝ

VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

Ing. RADIM KOLÁŘ, Ph.D.

BRNO 2019

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

Studijní program N3607 Stavební inženýrství
Typ studijního programu Navazující magisterský studijní program s prezenční formou studia
Studijní obor 3608T001 Pozemní stavby
Pracoviště Ústav pozemního stavitelství

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Student Bc. Roman Příborský
Název Novostavba mateřské školy ve Velkých Bílovicích
Vedoucí práce Ing. Radim Kolář, Ph.D.
Datum zadání 20. 11. 2018
Datum odevzdání 11. 1. 2019

V Brně dne 20. 11. 2018

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc.
Děkan Fakulty stavební VUT

PODKLADY A LITERATURA

(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami; (2) Katalogy a odborná literatura; (3) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (4) Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (5) Vyhláška č. 268/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (6) Vyhláška č. 398/2009 Sb.; (7) Platné normy ČSN, EN a ISO; (8) Vlastní dispoziční a architektonický návrh.

ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ

Zadání: Zpracování určené části projektové dokumentace pro provedení stavby zadané budovy.

Cíle: Vyřešení dispozice budovy s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Práce bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. v platném znění. Obsaženy budou tyto části definované ve vyhlášce: A, B, C a D v rozsahu částí D.1.1 a D.1.3. Dále bude práce obsahovat: studie - předběžný návrh budovy a jejího dispozičního řešení - a přílohovou část, ve které budou doloženy předběžné návrhy základů, případně rozměrů dalších nosných prvků řešené budovy a také prostorové vizualizace budovy. Výkresová část bude obsahovat výkresy: situace, základů, půdorysů všech podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 detailů, výkres(y) sestavy dílců, popř. výkres(y) tvaru stropní konstrukce. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobnosti dle D.1.1 bod c), stavebně-fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů a případně další specializované části, zadané vedoucím práce.

Výstupy: VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. v platném znění, a j) "Závěr".

STRUKTURA DIPLOMOVÉ PRÁCE

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).
2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

Ing. Radim Kolář, Ph.D.

Vedoucí diplomové práce

ABSTRAKT

Předmětem diplomové práce je zpracování projektové dokumentace pro novostavbu mateřské školy, která se nachází ve městě Velké Bílovice. Objekt je umístěn v okrajové části města poblíž základní školy na území s rovinatým terénem. Mateřská škola je dispozičně řešena pro vzdělávání a výchovu 48 dětí a 12 studentů, součástí objektu je i rozlehlá zahrada.

Objekt je dvoupodlažní nepodsklepený. Střecha je navržena jednoplášťová plochá. Nosné zdivo je z vápenopískových tvárnic, celý objekt bude opatřen kontaktním zateplovacím systémem, stropní konstrukce jsou monolitické z železobetonu. Schodiště je navrženo dvouramenné železobetonové. Celá stavba je založena na základových pasech.

KLÍČOVÁ SLOVA

Mateřská škola, zděný systém, monolitická stropní deska, jednoplášťová plochá střecha, kontaktní zateplovací systém, vápenopískové zdivo, základové pasy.

ABSTRACT

The subject of my diploma thesis is create a design documentation of new building of the kindergarten which is located in Velké Bílovice. This building is placed in uptown near the elementary school in the area with flat terrain. The kindergarten is designed for education and raising of 48 children and 12 students. There is a large garden behind the property.

This object has two above-ground floors and has no cellar. The roof is designed as warm flat roof. The loadbearing masonry is designed from sand-lime blocks. The whole object will have contact thermal insulation system, the floor structures are from reinforced concrete. The staircase is designed as half-turn stair from reinforced concrete. This object is based on the foundation strips.

KEYWORDS

Kindergarten, masonry system, cast-in-place floor slab, warm flat roof, contact thermal insulation systém, sand-lime blocks, foundation strips

BIBLIOGRAFICKÁ CITACE

Bc. Roman Příborský *Novostavba mateřské školy ve Velkých Bílovicích*. Brno, 2018. 45 s., 348 s. příl. Diplomová práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. Radim Kolář, Ph.D.

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ LISTINNÉ A ELEKTRONICKÉ FORMY ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Prohlašuji, že elektronická forma odevzdané diplomové práce s názvem *Novostavba mateřské školy ve Velkých Bílovicích* je shodná s odevzdanou listinnou formou.

V Brně dne 18. 12. 2018

Bc. Roman Příborský
autor práce

PROHLÁŠENÍ O PŮVODNOSTI ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci s názvem *Novostavba mateřské školy ve Velkých Bílovicích* zpracoval(a) samostatně a že jsem uvedl(a) všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 18. 12. 2018

Bc. Roman Příborský
autor práce

PODĚKOVÁNÍ

Chtěl bych poděkovat, svému vedoucímu diplomové práce, panu Ing. Radimu Kolářovi, Ph.D. za podporu, vstřícný přístup, odborné a trpělivé vedení, praktické rady, připomínky a drahocenný čas poskytnutý při konzultacích. Dále bych chtěl poděkovat své rodině a přátelům, kteří mě podporovali a doprovázeli při mém studiu.

Obsah

1 ÚVOD 3
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 4
2 Vlastní text práce..... 5
A.1 Identifikační údaje 5
A.1.1 Údaje o stavbě 5

[…]


Dešťová voda bude svedena střešními vtoky a PVC potrubím do retenční nádrže a zasakována pomocí zasakovací tunelu na pozemku investora.

Střecha bude doplněna o kotvicí body sloužící k revizi a pojistné přepady.

Podlahové konstrukce

Podlahy jsou navrženy s pochozí vrstvou dle účelu jednotlivých místností. Náslapné vrstvy jsou popsány v legendách místností jednotlivých podlaží viz (*D.1.1.1 Půdorys*

INP, D.1.1.2 Půdorys 2NP a ploché střechy INP) a skladby podlah jsou vypsány ve Specifikaci skladeb.

Povrchové konstrukce

Vnější povrchové úpravy obvodových plášťů jsou navrženy ze silikonové omítky, barva zlatohnědá RAL 1004 pro soklovou část mozaiková omítka barvy hnědé RAL 8000 viz výkresy D.1.1.4 Pohledy. Vnitřní povrchy jsou tvořeny jednovrstvou omítkou Cemix 073 tl. 10 mm, v koupelně, na toaletách a v kuchyni je navržen keramický obklad.

Izolace proti zemní vlhkosti

Z důvodu nízkého radonového rizika není nutno zajišťovat protiradonovou izolaci. Jako hydroizolace bude použit Glastek 40 special mineral z SBS modifikovaného asfaltu s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny+ Elastek 40 special mineral z SBS modifikovaného asfaltu s nosnou vložkou z PES . Izolace po obvodu bude vyvedena na vnější svislé plochy obvodových stěn na výšku min. 300 mm nad upravený terén. Jako parotěsná izolace v ploché střeše bude sloužit asfaltový pás Glastek AL 40 special mineral s hliníkovou folií.

Tepelná izolace

V objektu je použito několik typů tepelných izolací. Jako izolace obvodového pláště je navržena izolace Isover EPS Greywall v tloušťce 250 mm. V úrovni soklu je navržena izolace Dekperimeter SD 150 tl. 240 mm. Pro izolaci ploché střechy je použita tepelná izolace EPS 150 tl. 350 + spádové klíny EPS 150 tl. 20-240 mm. Podlahy na terénu jsou zatepleny izolací šedý EPS 150 tl. 200 mm. Podlahy uvnitř objektu jsou opatřeny izolací pro zlepšení kročejové a vzduchové neprůzvučnosti tl. 30 mm.

Podhledy

Podhledy budou tvořeny SDK deskami Rigips tl. 12,5 mm, kotvenými do CD profilů zavěšených na nosné konstrukci. Budou umístěny ve všech místnostech.. viz *Složka č. 3 – D.1.1 – Architektonicko-stavební řešení – Skladby konstrukcí.*

Nátěry a malby

Po dokončení všech vnitřních prací se provede výmalba všech vnitřních prostor malířským nátěrem Primalex v barvách dle přání stavebníka. Pro sádkartonové konstrukce bude použit malířský nátěr určený pro sádkartony. Oddělení herny bude opatřeno ochranným lakem.

Plastové výrobky

Složka č. 3 – D.1.1 – Architektonicko-stavební řešení – Specifikace výrobků.

Doplňkové výrobky

Složka č. 3 – D.1.1 – Architektonicko-stavební řešení – Specifikace výrobků.

Klempířské výrobky

Složka č. 3 – D.1.1 – Architektonicko-stavební řešení – Specifikace výrobků.

Zámečnické výrobky

Složka č. 3 – D.1.1 – Architektonicko-stavební řešení – Specifikace výrobků.

Keramické výrobky

Složka č. 3 – D.1.1 – Architektonicko-stavební řešení – Specifikace výrobků.

Okna a dveře

Složka č. 3 – D.1.1 – Architektonicko-stavební řešení – Specifikace výrobků.

b) Podrobný statický výpočet

Součástí dokumentace je výpočet vnitřního schodiště a výpočet základů. Výpočty viz složka č.1 – Přípravné a studijní práce – Výpočet základů, výpočet schodiště

c) Výkresová část

Viz složka č. 4 – D.1.2 Stavebně konstrukční řešení

D.1.2.1 Výkres základů M 1:50
D.1.2.2 Výkres tvaru stropu nad 1NP M 1:50
D.1.2.3 Výkres tvaru stropu nad 2NP M 1:50
D.1.2.4 Detail A – Založení obvodové stěny u základu M 1:10
D.1.2.6 Detail B – Atika M 1:10
D.1.2.7 Detail C – Osazení okna M 1:5
D.1.2.8 Detail D – Střešní vpust' M 1:5
D.1.2.9 Detail E – Ukončení hydroizolace M1:10

3 ZÁVĚR

Diplomová práce byla zpracována jako prováděcí projekt pro mateřskou školu ve městě Velké Bílovice. Jedná se o objekt se dvěma nadzemními podlažími, zastřešen plochou jednoplašťovou střechou.

Tuto diplomovou práci jsem zpracoval na základě svých doposud získaných znalostí, zkušeností a za použití všech platných norem, vyhlášek, předpisů a technických listů a podkladů jednotlivých výrobců. Návrh objektu vychází z reálné situace, kde bylo potřeba splnit regulativy vydané městem Velké Bílovice pro dané území. Dalším úkolem bylo zajistit všechny funkce, které má stavba plnit. To zejména mechanickou odolnost a stabilitu, která je zajištěna správným návrhem konstrukčního řešení objektu. Další důležitou funkcí řešené v dnešní době je úspora energie a tepelná ochrana objektu, která je zajištěna správným návrhem tepelné izolace a řešení konstrukčních detailů, kde by mohly vznikat tepelné mosty. Stavba je posouzena i z hlediska ochrany proti požární bezpečnosti.

Při zpracování jsem se naučil lépe orientovat v normách a vyhláškách týkajících se stavebnictví a řešit individuální konstrukční detaily. Snažil jsem se vytvořit ucelený realizovatelný projekt mateřské školy.
