Hodnocení vedoucího diplomové práce

Název práce: Novostavba mateřské školy ve Velkých Bílovicích

Autor práce: Bc. Roman Příborský

Vedoucí práce: Ing. Radim Kolář, Ph.D.

Popis práce:

Předmětem diplomové práce je zpracování projektové dokumentace pro novostavbu mateřské školy, která se nachází ve městě Velké Bílovice. Mateřská škola je dispozičně řešena pro vzdělávání a výchovu 48 dětí a 12 studentů, součástí objektu je i rozlehlá zahrada.

Objekt je dvoupodlažní nepodsklepený. Střeška je navržena jednoplášťová plochá. Nosné zdivo je z vápenopískových tvárnic, celý objekt bude opatřen kontaktním zateplovacím systémem, stropní konstrukce jsou monolitické z železobetonu. Schodiště je navrženo dvouramenné železobetonové. Celá stavba je založena na základových pasech.

Hodnocení práce studenta:

| | Výborné | Velmi dobré | Dobré | Nevyhovující |
|---|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 1. Úroveň zpracování řešeného tématu | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| 2. Přístup autora při zpracování práce | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| 3. Využití odborné literatury a práce s ní | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| 4. Formální, grafická a jazyková úprava práce | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| 5. Splnění požadavků zadání práce | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

Celkové hodnocení a závěr:

Student nevyužíval konzultací, práci jsem v průběhu zpracování neviděl a nejsem tedy schopný posoudit její úroveň a přístup studenta ke zpracování.

Klasifikační stupeň podle ECTS: **C / 2**

Datum: 25. ledna 2019

Podpis vedoucího práce.....